

TÜRKİYE İŞÇİ PARTİSİ'nin ÇAĞRISI

- EMEK GÜCÜNDEN YANA OLAN AYDINLAR SAFLARIMIZA KATILINIZ.
- EMEK GÜCÜNÜ TEMSİL EDEN İŞÇİ VATANDAŞ, KÖYLÜ VATANDAŞ, MEMUR, ESNAF, KÜÇÜK SANATÇI, SAFLARIMIZA KATILINIZ.
- HANGİ SINIFTAN, HANGİ PARTİDEN OLURSAN OL. EMEĞİN HAKKINI TESLİM EDEN VATANDAŞLAR. SAFLARIMIZA KATILINIZ.
- SİZ, ÇALIŞANLAR PARTİSİ adı ile yeni bir parti kurma çabası içinde bulunan sevgili işçi kardeşlerimiz, sendika liderlerimiz. SAFLARIMIZA KATILINIZ...

TÜRKİYE İŞÇİ PARTİSİ

ham madde ihtiyacını karşılayacak ve ihracatı besleyecek şekilde geliştirilir. Köyü ekonomik ve sosyal bakımdan kaldırmak başlıca amaçtır.

2 — Toplumun hızla kalkınıp ilerlemesi ve çalışan halk kitlelerinin insanca yaşama şartlarına kavuşması, ulusal ekonominin belirli süreler için hazırlanmış bir plâna göre gelişmesini zorunlu. Ekonomik hayatı bütünü ile kavrayan genel plânın direktifleri, hem devlet sektörü hem özel sektör için mecburidir. Ulusal ekonomi, genel plâna göre âhenkli biçimde ve sürekli olarak geliştiği için işsizlik ve buhranlar kalkar, çalışan halk kitlelerinin alın gücü durmadan artar.

Genel plân, yatırımları ve el emeğini, Türkiye'nin hızla endüstrileşmesine ve tarımın gelişmesine yöneltecektir. Endüstrileşmede ağır endüstriye önem verilir. Ağır endüstri Ulusal ekonominin temelidir. İstihlâk malları yapan hafif endüstride, tarımda, ancak ağır endüstri temeli üzerinde gelişir. Ağır endüstri üstelik tam bağımsızlığın da şartıdır. Kaldı ki, bilim ve teknikte, endüstrileşme hareketi ile paralel olarak ilerlediği için, Türkiye'nin endüstrileşmesi aynı zamanda Milli Kültürün yayılıp ilerlemesinin de şartıdır. Bütün bunlardan dolayı Türkiye İşçi Partisi, Ulusun teknik kaynak ve enerjilerini, ağır endüstrinin kurulması ve tarımın geliştirilmesi için çalışan halk kitlelerinin gönüllü iştirakini sağlayarak seferber etmek kararındadır. Bu arada Ulusal bağımsızlığı zedelemeyen dış yardımlardan da yararlanır.

3 — Ulusal gelir her vatandaşın emeğinin niceliğine ve niteliğine göre paylaşılır. Prensiptir. Ücretler, aylıklar ve her türlü kazançlar bu prensip göz önünde tutularak ayarlandığı gibi vergi sisteminde de bu prensibe uygun değişiklikler yapılır. Çünkü, Türkiye İşçi Partisi, toplumsal emeğin bütün servetlerin kaynağı olduğu inanişindedir. Her şey, mal da, mülk de kültür değerleri de toplumsal emek mahsulüdür. Üstelik emek, ahlâk bakımından kendisi de bir değerdir. Çalışmak herkes için bir ahlâk borcudur. Ölümsüz Atatürk dili ile: «Çalışmak sayesinde bir hakkı iktisap ederiz. Yoksa arka üstü yatmak ve hayatını saydan muarrâ geçirmek isteyen insanların (yani çalışmadan yaşamak isteyenlerin) bizim heyeti içtimaiyemizde yeri yoktur, hakkı yoktur.» Bundan dolayı toplumun herkese iş vermesi başta gelen ödevidir.

Kısacası, Türk ulusunun yüksek menfaatleri hakikatte çalışan halk sınıflarının yani, işçi, ırgat, köylü, memur, her türlü ücretli, zanaat sahibi, esnaf, küçük tüccar, dar gelirli serbest meslek erbabı ile aydınlardan kurulu ve Türk ulusunun % 99,9 unu teşkil eden koskoca bir kitlenin menfaatinden başka birşey olamayacağı için, T. İ. P. nin amacı dış ve iç politikada bu menfaatleri savunan görüş ve istekleri demokratik yoldan hâkim kılmak, ve böylece çalışan halk kitlelerini, kendi elleri ile insanca yaşamak şartlarına kavuştururken Türkiye'yi de ilk kurtuluş savaşını yapmış, emperyalizme ve sömürçülüğe karşı dünya barışının ve insanlığın hizmetinde, her bakımdan tam bağımsız, ülkesi ve ulusu ile bölünmez, halkçı, emekten yana Devletçi, devrimci, lâik, insan haklarına ve sosyal adalete ve güvenliğe dayanan demokratik bir Cumhuriyet olarak çağdaş medeniyet yolunda hızla ilerletmektir.

T. İ. P. nin programının ana çizgilerini ve amacını yukarıda özetledik. Biz şuna inanıyoruz ki, bu program ve amaç altına, Türkiye'de imza koymıyacak iyiniyetli bir tek yurtsever yoktur. Bu programın gerçekleşmesi için çalışan bütün halk kitlelerinin ve hangi sınıftan olursa olsun iyi niyetli bütün vatandaşların T. İ. P. ni destekleyip bir an önce iktidara getirmesi ile olur. Bundan dolayı bizi, ilk kurulduğumuz günden beri desteklemiş olan kıymetli basınımız aracı ile Türkiye'de, emek gücünden yana olan bütün vatandaşlara ve aydınlara sesleniyoruz:

Muhterem basın mensupları aracı ile umumî efkâra açıklamakta zevk duyduğumuz mühim konulardan biri de, bir yıldan beri kıymetli desteğini gördüğümüz, sosyal meselelere vukufu ve bu uğurda karşılaştığı güçlüklerle mertçe göğüs germeyi bir vatan borcu bilen gerçek bir aydın olarak tanınan Hukuk Doktoru, Doçent Avukat, Sayın M. Ali Aybar'ın, Ana Nizamnamemizin verdiği yetkiye dayanarak, Partimiz Genel Başkanlığına getirilmesi hususunda aldığımız karardır. Sayın M. ALİ AYBAR'ın bu hizmeti seve seve kabul edeceğine inanıyoruz.

Türkiye İşçi Partisi Genel Başkanı Mehmet Ali Aybar'ın 9 Şubat 1962 günlü demecinin metnidir

Türkiye İşçi Partisinin davetini bir memleket vazifesi saydığım için, ağır sorumluluğunu bilerek kabul ediyorum. Beni Partinin genel başkanlığına seçen işçi arkadaşlarıma teşekkür ederim. İtimatlarına lâyık olmaya çalışacağım.

Türkiye bugün çok ciddi bir buhran içindedir. Bunun kökleri tarihimizin derinliklerine kadar uzanır. Pek çoklarının sandığı gibi, bu sadece politika alanındaki huzursuzluklardan ibaret değildir. Bizce bunlar yüzeyde kalan ufak rahatsızlıklardır. Buhranın kökü, yirminci yüzyıl ortasında, geri kalmış bir toplum olarak yaşamaya çabalamamızda bulunuyor. İş araçlarımızı, ve insan elemanını da içine alan çalışma tekniğimizi, çağdaş seviyeye bir an önce çıkarmak zorundayız. Bir ortaçağ ekonomisiyle medenî bir toplum olmayız. Türkiye hızla endüstrileşmelidir. Tarım da, ancak kuvvetli bir endüstri temeli üzerinde ve ileri teknikle, ihtiyaçlarımızı karşılayacak bir seviyeye ulaşabilir. Tam bağımsızlığın; bilim ve tekniğin ilerlemesinin şartı da budur.

Fakat bütün bunlar, çalışan halk kütelleri yurt işlerinde söz ve karar sahibi olacak şekilde politik bir kuvvet haline gelmedikçe gerçekleştirilemez. Emekten yana bir devletçilik ve plânlı bir ekonomi, çalışan halk kütelleri memleket hayatında etken bir rol oynadığı takdirde, bizi hedeflerimize ulaştırıcı araçlar olur. Türkiye İşçi Partisi, ana çizgileri dün açıklanan yeni programından anlaşılacağı gibi, Türkiye'nin çağdaş medeniyet yolunda ilerlemesini, çalışan halk kütellerinin, Türk işçi sınıfının, aydınlarla iş ve kader birliği etmesinden doğan demokratik öncülüğü etrafında teşkilatlanmasına bağlı görüyor. Gerçekten de medeniyet dâvamız, çalışan halk kütellerinin insanca yaşama şartlarına kavuşması ve yurt işlerinde söz ve karar sahibi olması dâvasından ayrılamaz. Bu iki dâva, aslında tek bir dâvanın iki yönden görünüşüdür.

Bugün küçük bir teşekkül olan Türkiye İşçi Partisinin, bilim ışığında ve ergeç iflâsa mahkûm küçük hesaplar dışında, yalnız ve yalnız memleketin yüksek menfaatlerini göz önünde tutan sabırlı çalışmalarıyla, yeni demokratik düzende boş duran yeri doldurup, kısa zamanda büyük bir kuvvet haline geleceğine inanıyoruz.

Mehmet Ali Aybar

TÜRKİYE İŞÇİ PARTİSİ BİLDİRİSİ

Türkiye İşçi Partisi adına kurucuların 8 Şubat 1962 perşembe günü parti merkezinde yaptıkları basın toplantısında basına sunulan metindir.

Türkiye İşçi Partisi kurulalı birkaç gün sonra bir yıl olacaktır. Bu bir yıl içinde geçen olaylar, çalışan halk kitlelerini hakkı ile temsil eden bir işçi partisinin lüzumuna bizi bir kerre daha inandırmıştır. Gerçekten de bugün hiçbir dâvamız yoktur ki, çalışan halk kitlelerinin inanlı ve şevkli müdahalesi olmadan çözümlenebilsin. Hattâ iç politikanın günlük meseleleri bile çalışan halk kitlelerini temsil eden kuvvetli bir işçi partisinin yurt işlerinde sesini kuvvetle duyurmasını zorunlu kılıyor.

Her halde en önemli dâvamız olan, Türkiye'yi bir an önce çağdaş medeniyet yoluna sokmak ve hızla kalkındırıp ilerletmek dâvası, çalışan halk kitlelerinin iştiraki olmadan gerçekleştirilemez.

Türkiye'nin geri kalmış bir toplum olmaktan kurtulması her şeyden önce iş araçlarının, çalışan insanın ve tekniğin, yani toplumun üretici kuvvetlerinin, ileri toplumlar ölçüsünde hızla geliştirilmesine bağlı bulunduğuna göre, üretici kuvvetlerin gelişmesindeki engeller, köklü reformlarla ortadan kaldırılmadıkça, ve çalışan halk kitlelerinin bu günlerini ve yarınlarını güven altına almış olmaktan ve yurt işlerinde söz ve karar sahibi bulunmaktan doğan inanlı ve şevkli çabası sağlanmadıkça, bu işin asla başarılamıyacağı açık bir gerçektir.

Bu hakikatlara, yukarıda da işaret ettiğimiz gibi bir kerre daha inanmış olan bizler, Türkiye İşçi Partisini en kısa zamanda, bütün çalışan halk kitlelerini hakkı ile temsil edecek bir seviyeye yükseltmek kararını almış bulunuyoruz. Geçen bir yılda edindiğimiz tecrübeler bize parti program ve tüzüğünde değişiklikler yapılması lüzumunu da anlatmıştır. Aydın çevrelerle yapageldiğimiz temaslar bize memleket gerçeklerine uygun orijinal bir program hazırlama imkânını vermektedir. Programımızın ana hatlarını bu vesile ile kısaca özetlemek isteriz.

Partimiz emek gücünü temsil eden bir partidir. Yani Türkiye'de çalışan bütün halk kitlelerini, işçi sınıfının toplumcu aydınlarla işbirliği etmesinden doğan demokratik öncülüğü etrafında toplamayı amaç bilen bir partidir. Hemen şurasını da ilâve edelim ki, partimiz programındaki esasları benimseyen herkese, hangi sınıftan olursa olsun açıktır. Türkiye İşçi Partisi Anayasasının ve Kanunların çizdiği yoldan iktidara gelip, anayasa çoğunluğunu elde ettiği takdirde her şeyden önce memleket ekonomisinde, demokratik usullerle aşağıdaki dönüşümleri yapmak kararındadır.

1 — Ulusal ekonominin kilit taşı durumunda olan üretim ve dolaşım araçları önem derecelerine göre bir sıraya konarak Devletleştirilir.

Daha kurulmamış, fakat ileri ve tam bağımsız bir toplum olmak için kurulması gereken ağır endüstri kolları da Devlet eliyle kurulur, Devlet malı olarak Devlet eliyle işletilir.

Özel sektöre bırakılan endüstri kolları ve ekonomik faaliyet alanları, genel ekonomi plânının hedef ve direktiflerine uyarak çalışır ve gelişir. Devlet sektörünün ağır bastığı bir plânlı ekonomik düzeninde özel sektör daha uzun yıllar Ulusal kalkınmamızda yararlı bir faktör olacağı için korunacak ve teşvik edilecektir. Devletleştirilecek ve şimdiden kurulmuş bulunan endüstri kolları zaten bugün de ya Devletin elindedir, ya da Devlet kontrolü altındadır. Bu itibarla Türkiye İşçi Partisinin Devletleştirme hususundaki kararı bir yenilik olmaktan çok bir rasyonelleştirme hareketi şeklinde mütalâa olunmalıdır. Henüz kurulmamış ve kurulması zarurî olan ağır endüstri kollarının ise Devlet eli ile kurulması pek tabiidir.

Tarımda, Devlet nümune çiftlikleri ve işletmeleri, kooperatifler ve özel işletmelerden kurulu, bilim ve tekniğin son icaplarına göre üretim yapan karma bir sistem uygulanır.

Tarım, genel ekonomi plânına uygun olarak, halkın beslenme ihtiyaçlarını endüstrinin